PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE CITAÇÃO

COMARCA DE CAMPINA GRANDE – JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL
–  EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS – DRA.
RITAURA RODRIGUES DE SANTANA, Juíza de Direito, em virtude da lei,
etc. FAZ SABER a todos quantos do presente edital virem ou dele conhecimento
tiverem que por este juízo e cartório tramitam os autos da Ação de Usucapião n.º
0821859-86.2016.8.15.0001, requerida por EDUARDO FREIRE LAURENTINO,
brasileiro, solteiro, estudante, portador da cédula de identidade nº 1.562.956
SSP-PB, inscrito no CPF nº 931.074.044-20, e VINICIUS FREIRE
LAURENTINO, brasileiro, solteiro, publicitário, portador da cédula de identidade

nº 2.252.035 SSP-PB, inscrito no CPF nº 073.599.224-02, ambos residentes e
domiciliados na Rua David Luna, nº 117, apto 607, Edifício Villa Lobos, Bairro
Jardim Luna, João Pessoa - PB, alegando que mantém a posse mansa e
pacífica sobre o imóvel tipo SALA localizado na Rua Semeão Leal, 150,
Edifício Prata, Sala nº 410, 4º andar, Centro, Campina Grande – PB, desde a
compra do imóvel pelos autores a seu genitor Edvaldo Laurentino Silva no ano
de 2008, que somado ao período de posse de seu genitor, perfazem mais de 20
anos de propriedade, desde o ano de 1996, tendo sido adquirido no dia
07/08/1996. Com fulcro nos arts. 5º, XXII da Constituiçao Federal e 1.238 e
seguintes do Código Civil, e pelos fatos e fundamentos a seguir. CITAM-SE
Soraya Furtado Roberto, José Roberto Sobrinho, Eduardo Burgo Diniz,
Antônia Maria Santos, Osmar Vieira Sobrinho, e Valdemar Virgulino da
Silva e os eventuais interessados, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E
NÃO SABIDO para, querendo, no prazo de 15(quinze) dias, oferecerem
resposta à presente lide, sob pena de serem aceitos como verdadeiros, os
fatos alegados pela autora na peça inicial e, em caso de revelia, de ser
nomeado curador especial. E, para que ninguém alegue ignorância, mandou a

MMª Juíza expedir o presente edital que, será publicado e afixado na forma da
lei. Dado e passado nesta cidade de Campina Grande-PB, 21 (vinte e um) dias
do mês de fevereiro do ano de 2019 (21/02/2019). Eu, Iuri Lima Ramos Reinaldo,
técnico Judiciário, o digitei e assino.

Informando que a assinatura é digital no processo  0821859-86.2016.8.15.0001,

site: pje.tjpb.jus.br

http://pje.tjpb.jus.br/